

**Протокол итогов
по объявлению № 44
о проведении закупа способом запроса ценовых предложений**

г. Костанай

**11 часов 00 минут
11 сентября 2017 года**

1. Основание: пункт 108 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее – Постановление).

2. Организатор государственных закупок – КГП «Костанайская городская больница» Управления здравоохранения акимата Костанайской области (далее – Больница), 110000, Костанайская область, город Костанай, улица Дзержинского, 9, административный корпус, финансовый отдел, провел закуп способом запроса ценовых предложений следующих товаров:

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Сумма, выделенная для закупа (тенге)
1	Носовая клипса из комплекта «Спирометр BTL-08 Spiro»	штук	5	4500
2	Трубка медицинская для хирургических дренажей силиконовая и комплектации мед.контейнеров-сборников для отсасывания 5,0ммх1мм не стерильная	метр	100	34500
3	Трубка медицинская для хирургических дренажей силиконовая и комплектации мед.контейнеров-сборников для отсасывания 10ммх1,5мм не стерильная	метр	50	32000
4	Трубка медицинская для хирургических дренажей силиконовая и комплектации мед.контейнеров-сборников для отсасывания 13,0ммх1,5мм не стерильная	метр	20	12000
5	Раствор полиглюкина 33% 10мл для определения индивидуальной совместимости резус фактора	Флакон/ампула	5	9800
6	Электроды ЭКГ одноразовые нестерильные диаметром 50мм (для холтеровского мониторирования и диагноза) в упаковке №30	Упаковок	50	2850
7	Катетер Фолея 2-х ходовой №22	штук	50	17500

8	Катетер Фолея 2-х ходовой №24	штук	50	17500
9	Spherasorb-абсорбент медицинская натронная известь в канистре 5л	канистра	20	486000

3. По итогам закупа представлены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

Товарищество с ограниченной ответственностью «СМС Медикал Казахстан» г. Алматы, мкр. Аксай-3А, Яссауи 62 А, офис 31-33-35				
№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Spherasorb-абсорбент медицинская натронная известь в канистре 5л (LITHOLYME (ЛИТОЛАЙМ) — Абсорбент поглотитель углекислого газа (канистра 5 л)	20 (шт.)	17430,00	348600,00
				348600,00

Товарищество с ограниченной ответственностью «САПА Мед Астана» г. Астана, переулок ул. А.Кайгы — Г.Караш ЖК «Территория комфорта 2», блок 6				
№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Катетер — баллон Фолея TRO-UROCATH 2х ходовой размер 22	50 (штука)	280,00	14000,00
2	Катетер — баллон Фолея TRO-UROCATH 2х ходовой размер 24	50 (штука)	280,00	14000,00
				28000,00

Товарищество с ограниченной ответственностью «БурАН8» г. Костанай, ул. Карбышева, 11, кв. 20				
№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Катетер Фолея 2 ходовой стандарт Fr 22	50 (штука)	350,00	17500,00

2	Катетер Фолея 2 ходовой стандарт Fr 24	50 (штука)	350	17500,00
3	Spherasorb-абсорбент, медицинская натронная известь в канистре 5л	20 (канистра)	23530	470600
				505600,00

4.В соответствии с п.110 Постановления, признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «СМС Медикал Казахстан», предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Spherasorb-абсорбент медицинская натронная известь в канистре 5л (LITHOLYME (ЛИТОЛАЙМ)) — Абсорбент поглотитель углекислого газа (канистра 5 л)	20 (шт.)	17430,00	348600,00
Цена договора в тенге				348600,00

5.В соответствии с п.110 Постановления, признать победителем потенциального поставщика Товарищество с ограниченной ответственностью «САПА Мед Астана», предложившего наименьшее ценовое предложение по следующим позициям товаров:

№ п/п	Описание товаров	Кол-во (единица измерения)	Цена за единицу	Сумма
1	Катетер — баллон Фолея TRO-UROCATH 2х ходовой размер 22	50 (штука)	280,00	14000,00
2	Катетер — баллон Фолея TRO-UROCATH 2х ходовой размер 24	50 (штука)	280,00	14000,00
Цена договора в тенге				28000,00

6. Ввиду не представления ни одного ценового предложения, руководствуясь пунктами 104, 110 Постановления, закуп способом запроса ценовых предложений признан несостоявшимся по следующим позициям товаров:

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Сумма, выделенная для закупа (тенге)

1	Носовая клипса из комплекта «Спирометр BTL-08 Spiro»	штук	5	4500
2	Трубка медицинская для хирургических дренажей силиконовая и комплектации мед.контейнеров-сборников для отсасывания 5,0ммx1мм не стерильная	метр	100	34500
3	Трубка медицинская для хирургических дренажей силиконовая и комплектации мед.контейнеров-сборников для отсасывания 10ммx1,5мм не стерильная	метр	50	32000
4	Трубка медицинская для хирургических дренажей силиконовая и комплектации мед.контейнеров-сборников для отсасывания 13,0ммx1,5мм не стерильная	метр	20	12000
5	Раствор полиглюкина 33% 10мл для определения индивидуальной совместимости резус фактора	Флакон/ ампула	5	9800
6	Электроды ЭКГ одноразовые нестерильные диаметром 50мм (для холтеровского мониторирования и диагноза) в упаковке №30	Упаковок	50	2850

7. В соответствии с пунктом 109 Постановления, настоящий протокол размещается на интернет-ресурсе Больницы.

**Главный врач
КГП «Костанайская городская больница»
Управления здравоохранения
акимата Костанайской области**



С. Шуменбаев